Але існувала необхідність у організації та координації наукової роботи
харківських мистецтвознавців. У цьому помітну роль зіграли учні Федора
Шміта, і зокрема – Дмитро Гордєєв. Спочатку зупинимось на біографічних
відомостях про Дмитра Петровича Гордєєва. Він народився у Харкові
26 жовтня (8 листопада – за новим стилем) 1889 р. у родині професора
Харківського ветеринарного інституту та вчительки. Вихованець Харківсь-
кого університету, він був залишений у 1913 р. при кафедрі історії та теорії
мистецтв для підготовки до професорського звання. З того часу він
працював як мистецтвознавець. У 1917 р.